MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 005/2018/PROEN/IFRR – REFERENTE AO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO A PROJETOS DE PRÁTICAS

PEDAGÓGICAS INOVADORAS DO IFRR - INOVA/IFRR.

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, por

meio da Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as

disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Preliminar do Edital

N°005/2018/PROEN/IFRR, que trata da seleção para o Programa Institucional de

Fomento a Projetos de Práticas Pedagógicas Inovadoras do IFRR - INOVA/IFRR,

destinado aos Servidores que atuam no Ensino Técnico e/ou no Ensino de Graduação,

para o exercício 2018, conforme disposto a seguir:

CAMPUS AMAJARI

Ordem Nome do Projeto Pontuação Situação

1º Beneficiamento e Processamento do Pescado. 95 Classificado

2º
Levantamento e Classificação das Principais
Classes de Solos do Campus Amajari-IFRR, uma
Ação Integrada entre Ensino e Pesquisa.

92 Classificado

3º Sistema de Produção de Pintainhos de 1 a 15 dias. 88 Classificado

CAMPUS BOA VISTA

Ordem Nome do Projeto Pontuação Situação

1º Programa CBV Ambiental 93* Classificado

2º STARS – A Solidariedade Revelando Talentos. 93* Classificado

3º
Marcas da Memória: (Re)Construindo a Trajetória
Histórica do IFRR - Uma Abordagem Documental e
Oral.

93* Classificado

4º
Construção de Estratégias de Gerenciamento de
Resíduos Sólidos em Saúde no IFRR.

90 Não classificado

5º
Saúde Coletiva: Atenção aos Alunos do Campus
Agrícola Amajari na prevenção aos Riscos da
Exposição Proveniente do Trabalho Rural.

81 Não classificado

6º
Jardim Sensorial: Construção de um Espaço de
Aprendizagem e Lazer para Jovens com
Necessidades Especiais do Campus Boa Vista, RR.

73 Não classificado

*A ordem de classificação obedeceu aos critérios de desempate, conforme item 10.5, alínea b, do Edital
nº005/2018/PROEN/IFRR.

Boa Vista, 04 de junho de 2018.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho

Reitora do IFRR